ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/2
Mural Eletrônico – 2017-089.doc – 14/07/2017

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 040/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
– SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional:  A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Alan Márcio Mercês de
Jesus, Alanna Caroline Passos Santana Marinho, Alex Borges das Chagas, Alex
Pereira Ferraz, Alexandro Martins Sales, Aline da Silva Rodrigues, Aline de Oliveira
Marques, Alzira de Jesus Santos, Ana Cláudia Mascarenhas Brandão, Ana Lúcia
Ferreira  Almeida,  André  Castello  Pereira,  Arisangela  Blanco  Rosas,  Arivaldo
Gonzaga da Silva, Bárbara da Costa Santos, Bianca Batista Santos, Bruna Dantas
Rebouças Santos, Anete Mendonça Ribeiro dos Santos, Breno Araújo de As, Bruno
Gustavo Franco da Silva, Caetano Gonzaga Mascarenhas Junior, Camila Zakaria
Mazzafera, Carla Maria de Oliveira e Oliveira, Carlos Henrique Andrade de Morais,
Carlos  Magno  Nadal  Sant’ana  Sobrinho,  Carolina  Borges  Marzullo  Nascimento,
Cleverson Ferreira de Andrade, Cristiane Moura Andrade Costa, Daniel de Sousa
Campos, Daniella Rocha Coelho, Danilo Costa dos Santos Amorim, Darlan Michel
Menezes de Souza,  David  Santos  dos Reis  Pinheiro,  Diego de Oliveira  Santos,
Eduardo  dos  Santos  Ferreira,  Edvaldo  Lopes  dos  Santos,  Elielma  Gomes  de
Jordão,  Elizeu  Costa  Silva,  Eunice  da  Fonseca  Calixto,  Felipe  Lima  de  Jesus,
Fernanda Palma Barreto, Guilherme Brandão Tourinho Dantas, Heitor D’utra Freitas,
Hellen  Cardim  Santos,  Helton  Magalhães  Silva,  Ieda  Rodrigues  Gomes,  Igor
Rodrigues Nascimento, Ion da Silva Bispo Junior, Ivanosca de Oliveira Maia, Izailton
Alves Oliveira, Jaciara de Jesus Sanches, Jane Cleide Santos Ferreira de Moura,
Jéssica  Santos  Lima,  João  Paulo  Coité  Rodrigues,  Jociaria  de  Souza  Pereira,
Jordanna  Sá  Barreto  Almeida  Lacerda,  Jose  Bernardo  dos  Santos  Aguiar,  José
Robson da Silva,  Josenalva Deiro Ramos dos Santos,  Karina Azevedo Cardoso
Pinto, Karine Carneiro Sousa, Katiana Maia Morocx, Laisa Jesus dos Santos, Laise
de Freitas  Andrade,  Larissa  Carregosa de Carvalho  Santana,  Larissa  Montanha
Sampaio Barberino, Leonardo Santos Boissard, Liliana Araújo Cotias, Luana Batista
Caldas,  Lucas  Dias  Sestelo,  Ludmilla  Almeida  Campos,  Luiz  Eduardo  Marques
Lima, Luíza Gabriela Ferreira de Cerqueira Spinola, Manuel Antonio Costa Moreira,
Marcos Santos Medrado, Maria Eunice Avelar de Sousa, Maria Fernanda Borba de
Araújo  Lima,  Marialva  Mary  Santos  Torres,  Martha  Maria  dos  Santos,  Mateus
Carneiro Silva Santos, Mayana Bittencourt de Mello Pinheiro, Milena Correia Silva,
Miranita  de  Alcântara  Paula,  Miriam dos  Santos  Caldas  de  Oliveira,  Nadja  dos
Santos  Sousa,  Naiana  Ferreira  Carneiro  de  Miranda,  Naiane  Souza  Costa  de
Oliveira, Natalia Gottschalk Mendes, Otto Vinicius Oliveira Lopes, Patrícia Ferreira
Machado  Oliveira,  Paula  Rafaela  Bastos  Chaves,  Pietro  Gaetano  Laranjeira
Scolaro,  Priscilla  Raiane  Gomes  Passos,  Radhami  Chaves  de  Aguiar  Oliveira,
Raimundo  José  Oliveira  Santana,  Raulaine  Leite  Machado,  Ricardo  de  Barroso

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/2
Mural Eletrônico – 2017-089.doc – 14/07/2017

Tourinho, Roberto Carlos Moreira, Rodrigo Barreto Araújo, Rodrigo Herold Costa,
Rosana Costa dos Santos Alcântara, Rosana de Santana Silva, Rosângela da Cruz
Costa,  Saara  de  Araújo  Souza,  Salmson  Hugo  de  Magalhães  Soares  Filho,
Samantha  de  Andrade  Costa,  Shaylyne  de  Lima  Silva,  Tacila  Souza  Fontanelli,
Tamara Cristina Brito Costa, Tássio Almeida Fernandes, Taynara Marinho Lucena,
Thales Oss de Sá, Thiago Vasconcelos Pereira, Thiago Vinicius Souza Guimarães,
Vanessa  de  Oliveira  Veloso,  Victoria  Braga  Souza,  Vítor  Coelho Pedrão,  Walter
Veloso  Lima  Neto,  Weslley  Jerônimo  Sousa  Araújo,  Willian  Jonathan  Pereira
Conceição;  B)Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Suplementar):  Antonio  Eduardo
Gonçalves de Rueda, Ariadne Teixeira Augusto, Aurélio Câncio Peluso, Benedito
Maria  dos  Santos,  Danton  de  Mello  Parada,  Fernanda  Gonçalves  de  Menezes,
Guilherme Abrante Cardoso de Moraes, Haroldo Wilson Martinez de Souza Júnior,
Isadora  Costa  Caldas,  José  Antenor  Nogueira  da  Rocha,  Julianna  de  Camargo
Azevedo Finck Saweljew, Leila Azevedo Sette, Luis Alfredo Monteiro Galvão, Luiz
Gustavo de Oliveira Ramos, Marcelo Pereira de Carvalho, Maria Emilia Gonçalves
de Rueda,  Oscar  Sant’Anna de Freitas e Castro,  Rafael  Alves Góes,  Raimunda
Ferreira da Silva, Renata de Oliveira Souza, Robério Souza Nunes, Ubaldo Juveniz
dos Santos Junior; C) Como ADVOGADOS (Inscrição por Transferência): Thiago
de Moura Araújo;D) Como ESTAGIÁRIOS: Elder Martinez Teixeira, Elen de Oliveira
Peixoto, Jamilly Nascif Souza Morais, Jean Kleber da Silva Cunha Junior, Márcio
Gonçalves  da  Silva  Brandão,  Pablo  Vinícius  Gomes  Nunes,  Thaiana  Santos
Câmara, Tiago Dantas de Araújo, Urlane Almeida de Souza, facultado a qualquer
advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em
petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 14 de julho de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	Carlos Medauar Reis
	Secretário-Geral